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| Emertimi dhe Forma Ligjore “SELMANI“IMPORT-EKSPORT
NIPT-I J618210624U

Adresa e Selise Ish Kominati “Misto Mame “ Tirane

Data e Krijimit ~ 08.02.1994
Nr Regjistrit Tregetar 1483

Veprimtaria Kryesore  Xingim Perpunim Metale te Zeza

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te standartit kombetar te kontabilitetit Nr 2 dhe Ligjit Nr.9228 Dt 29.04.2004 Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

VITI 2010
Pasqyrat Financiare jane Individuale PO
Pasqgyrat Financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehura Ne leke

Pasqgyrat Financiare jane te rrumbullakosura Ne leke

Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare Nga 01.01.2010 deri 31.12.2010

Data e Mbylljes se Pasqyrave Financiare 28.03.2011
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Pasqyrat  Financiare te Vitit 2010
Periudha Periudha
Nr AKTEN ET Shenime|  rap. 2010 para ardh. 2009
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 384,367,430| 272,387,604
1 Aktivet monetare 225,506,845 111,534,858
> Banka 60,757,731 3,128,943
> Arka 102,000 266.416
> Hua dhe letra me vlere afatshkurtra 164.647.114] 108,139,500
2 Derivative dhe akt. finanz te mbajtura per tregtim dif konv kred
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 17,735,881 20,196,690
> Kliente per mallra produkte e sherbime 16,018,300 18,493,784
Debitore, kreditore te tjiere
> T.V.SH
> Tatim Fitimi 1,717,581 1,702,906
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Parapagime te dhena
> |nvestime te tjera financiare
4 Inventari 127,929,552| 127,460,903
> Lendet e para 99,874,131 94,628,692
> Materiale te tjera )
> Prodhimi ne proces
> Produkte te gatshme 16,112,920 14,907,780
> Mallra per rishitje 2,030,381 2,030,381
> Inventari | imet dhe Amballazhi
> Parapagesa per furnizime 9,912,120 15,894,050
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 13,195,152 13,195,152
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 13,195,152 13,195,152
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA 384,367,430| 272,387,604
] AKTIVET AFATGJATA 138,493,161 147,735,920
1 Investimet financiare afatgjata
> Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
> Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje
> Aksione dhe letra te tjera me vlere
> Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
2 Aktivet afatgjata materiale 138,493,161 147,735,920
> Toka 7,257,600 7,257,600
> Nderlesa 93,874,224 98,696,152
> Makineri dhe paisje 37,361,337 41,782,168
> Aktive tjera afatgjata materiale (me vl kontabel)
3|3 Aktivet afatgjata ne proces
4|4 Aktive biologjike afatgjata
5|5 Aktivet afatgjata jomateriale
Shpenzime te zhvillimit
Aklive te tjera afalgjata jo materiale
6|6 Kapitali aksioner i papaguar
7|7 Aktive te tjera afatgjata
1+ 1) 522,860,591 420,123,524
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Pasqyrat Financiare te 2010
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime rsgrggrg para zﬂr'mu%ﬁg
I PASIVET AFATSHKURTRA 55,416,729 20,461,985
1 Derivativet
2 Huamarrjet 13,296,152 0
> Llogari bankare te zbuluara
> Huamarrijet nga bankat
> Huamarrje nga te tretet 13,296,152
3 _Huat dhe parapagimet 42,120,577 20,461,985
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 18,201,136 6,093,267
> Te pagueshme ndaj punonjesve
> _Detyrimet per Sigurime Shogerore 342,415 404 377
> _Detyrimet per tatim fitimin
> _Detyrimet per TVSH 1,510,483 999.517
> Detyrimet per akcize
> _Detyrimet te tiera tatimore TAP 101,719
> Hua te tiera
> Parapagimet te marra
> Te drejla e detyrime ndaj ortakeve/aksioner 21,964,824] . 12,964,824
> Debitore e kreditore te tiere
4 _Grante dhe te ardhura te shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
il PASIVET AFATGJATA 142,669,407| 105,205,022
1_Huate afatgjata 142,669,407 105,205,022
> Huate nga banka 75,829,791 105,205,022
> Detyrime nga geraja financiare
> Huate nga te tretet 66,839,616
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 _Grante dhe te ardhura te shtyra
4 _Provizione afatgjata
TOTALI PASIVEVE (1+1l) 198,086,136 125,667,007
TOTALI DETYRIMEVE
{11} KAPITALI 324,774,455 294,456,517
1 __Aksionet e pakices
2 Kapitali aksionereve te shogerise meme
3 Kapitali aksionar 280,990,088 140,620,363
4 Aksionet e thesarit
5 _Prime te lidhura me kapitalin
6 _Rezerva nga rivlersimi
7__Rezeva ligjore
8 Rezerva statusore 85,747 85,747
9 Rezerva te tjera 3,380,682 3,380,682
10_Fitim/humbja e pashperndare 119,327 877
11 _Fitimi (Humbja) e vitit financiar 40,317,938 31,041,848
TOTALI DHE KAPITALIT (1 + 11 + 111) 522,860,591 420,123,524
t NY N e~




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2010

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

Nr. Pershkrimi i elementeve Periudha Periudha
raportuese para ardhese
! | shitjet neto 225,245,730 164,622,530
e Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 3,730,000
S 228,975,730 164,622,530
8 Ndryshimet ne inventarin e prod.gat.e prodh.proces 1,205,140 -4.512,787
4 Puna e kryer nganjesite ekonomike raportuese per
gellimet e veta dhe e kapitalizuar
9 Mallrat lende e pare dhe materiale 146,874,942 105,730,976
5 Shpenzime personeli 17,196,977 16,779,253
Paga 14,902,598 14,334,431
sigurime shogerore 2,294,379 2,444 822
¥ Renia ne vlere (amortizimi dhe zhvlerésimi) 12,773,348 6,250,000
B Shpenzime te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit 12,941,224 8,892,707
Totali | shpenzimeve (3-8) 189.786 491 133.140.149
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 40,394,379 31,482,381
19 Te ardhurat e shpenz nga njesite e kontrolluara
! Te ardhurat dhe shpenz financiare nga pjesemarr.
12 Te ardhura dhe shpenz financiare te tjera 5,701,002
121 Te ardhura e shpenz.nga interesat (429,485) 3,008,561
122 Fitimet (humbjet) nga kembimet valutore -780,409
123 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te tjera
13 |Totali | te ardhurave dhe shpenz.financiare 4.491.108 3.008.561
14 |Fitim (humbja) para tatimit (9 +/-13) 44,885,487 34,490,942
15| Shpenzime te panjohura fiskale 790,000
16 | Fitim(humbje) Fiskale para tatimit(14+15) 45,675,487 34,490,942
4,567,549 3,449,094
40,317,938 31,041,848
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Kapitali Aksionar

Primi i Aksionit

Aksione te
Thesarit

Rezerva per
investime

Fitimi |
Pashperndare

TOTALI

Pozicioni me 31
Dhjetor 2009

140,620,363

122,794,306

31,041,848

294,456,517

Efekti i
ndryshimeve ne
politikat kontabel

Pozicioni |
rrequlluar

Fitimi neto per
periudhen
kontabel

Dividentet e
paguar

(10.,000,000)

Rritje e rezerves
se kapitalit

140,369,725

Emetimi |
aksioneve

Pozicioni me 31
Dhjetor 2010

280,990,088

3,466,429

40,317,938

324,774,455

Fitimi neto per
periudhen
kontabel

Dividentet e
paguar

Emetimi |
Kapitalit aksionar

Aksione te
thesarit te riblera

[P OUZTCTOTITTITE S 1
Dhjetor
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SELMANI

PASQYRAT E AMORTIZIMEVE VITI 2010

IMPORT-EKSPORT

Viera Amortizimi Vliera mbi te Norma e Amortizimi
Nr  |Emertimi Kontabel ne Cilen Llogaritet  |Amortizimit Vjetor
Celje Amortizimi
1|Ndertesa e Instalime 136438562 47392414 136438562 3.50% 4281842
2|Makinerie e Paisje 68273167 35024876 33248291 16% 4987243
3|Mjete Transporti 26578800 STIEATT 21403623 15% 3210543
4|Kompjuter Fax 1772639 535230 1237409 18% 222733
5|Te Tjera ne shfrytezim 354938 354939 20% 70987
TOTALI 233418107 88127697 192682824 12773348




SHOQERIA.‘S d"e-’/*//é"'/f/*./mf-@‘f’- Daté, ZA/ @5 12011
NIPTI 75{ E182/0682 ¢/

DEKLARATE

Deklaro) se Slloqﬁl'ia@/Mm /,q'()gqq NIPT i, ‘ e administrator
Z/Z). &g&,\an 524 dhe aksionere:

1. Z/Zj « . pergindja e pjesemarrjes %
2. Shogeria me NIPT perqgindja e
pjesemarrjes V0t e

ka hartuar pasqyrat financiare t€ vitit 2010 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Z/Zj. p— (ekonomist i punésuar prané shoqérisé) /
Zij-é’zQ%éM.%l&(kontabél i miratuar ) me NIPT JCf/£ /00 4B
Shogeria a (studio kontabiliteti) me NIPT <

Administratori i Shoqérisé
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NIPT ? é gﬁ Z@é:ZQ(

Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi .

TE ARDHURAT Liogarise Statistikor viti 2010 Viti 2009
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100
5| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703[11101 225.244 | /64.623
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 - -
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 | Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
1) |Qeraja 7081 111041
)) |[Komisione 7082 111042
5) | Transport per te tjeret 7083 111043

1

3 :f;:::nr"let né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né L — ‘/"20 5- C 4, 513)

Shtesat_(+) 112011 5

Pakesimet (-) 112012
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301

5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Té tjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
) | Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800

Page 1
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Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
SHPENZIMET Llogarise Statistikor Viti 2010 Viti 2009
1 |Blerje, shpenzime (a+l-b+c+/-d+e) 60 12100
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 6014602 12101 /tf & g‘}f > /OJ‘ ’,13_ Wi
b) | Ndryshimet e gjéndjeve te Materialeve (+/-) 12102 =
¢) | Malira té blera 605/1 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té Malirave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 YA Lb 2
a- | Pagal e personelit 641 12201 14 po3 /4 236,
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 7 1€ & T Gy
3 |Amortizimet dhe zhvierésimet 68 12300 2. %723 CA PO
! 4 |Shiérbime nga té treté (a+b+c+d+e+frgth+itj+k+l+m) 61 12400
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403
d) |Mirembajtje dhe riparime 615 12404
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té liera 618 12407 L2 pPld- X €3
h) [Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) Shpenzhe per publicitet, reklama 624 12409
i) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacion! 626 12411
1) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) [Shpenzime per sherbime bankare 628 12413
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502 —
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) [Taksa e :egjjstrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 =~
1l) | Totali i shpenzimeve I1=(1+2+3+4+5) 12600
Informaté: Viti 2010 Viti 2009
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 fr ¥
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga le cilat: asete te reja 150011 ™
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 S .-__‘_‘
150021

nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese

Page 2
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NIPTI ?:6 g?ggg eeLly

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi =N
4{Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial o
6| Tregti Farmaci =
7(Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera
I Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese —
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13[Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim  |Prodhim materiale ndertimi AL AL~
15|Prodhim Prodhim ushgimore )
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, ef]
17|Prodhim  |Prodhime energji ]
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
I Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport [Transport mallrash e
21|Transport |Transport malli nderkombetare ~
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25[Sherbimi  |Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28[Sherbimi  |Hoteleri
29|Sherbimi  |Lojra Fati —
30[Sherbimi  |Veprimtari televizive d
31/Sherbimi  |Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33/Sherbimi  |Profesione te lira
34|Sherbimi  |Sherbime te tjera ~
\'i Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (1+11+111+1V+V) 9 3¢ g+

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.
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NIPT: J61821062U
RRETHI:TIRANE

INVENTARI FIZIK | LENDEVE TE PARA

DT 31.12.2010

NR [EMERTIMI NJESIA [SASIA  [cMIMI VLERA
1|ZINK 99.95 % KG 303000 220 66660000
2|GAZ | LENGSHEM KG 11500 118 1357000
3|ACID KLORHIDRIK KG 18000 25 450000
4|GAZ ARGON Mm? 127 350 44450
5/MANIKOTA(TUBO) KG 10800 82 885600
6/LLAMARINE KG 178600 75 13395000
7|NAFTE KG 2200 125 275000
8|TEL SALDIMI KG 5200 160 832000
9|DURALUMINI LEKE 1| 2,030,381 2030381

10|ZGARA M2 2100 2,100 4410000
11|PROFILE KG 18200 82 1492400
12|PANELE ZGARE M2 1500 1,200 1800000
TOTALI VLERA 93,631,831
INVENTARI FIZIK | PROD.GATSHEM
DT 31.12.2010

NR |EMERTIMI NJESIA [SASIA  [cMIMI  |VLERA
1{DEP 500 LT COPE 204 6,070 1238280
2|DEP 1000 LT COPE 720 8,500 6120000
3|DEP 2000 LT COPE 126] 22,600 2847600
4|DEP 3000 LT COPE 63 30,260 1906380
5|DEP 5000 LT COPE 34| 48,490 1648660
6/ZGARA TE ZINKUARA M? 60 3,200 192000
7|PANELE TE ZINKUARA M2 900 2,400 2160000

TOTALI VLERA 16,112,920
INVENTARI FIZIK | 1/2 PROD.GATSHEM
DT 31.12.2010

NR |[EMERTIMI NJESIA [SASIA  [CMIMI VLERA
1|KEMBE DEPOZITASH KG 17800 106 1886800
2|FUNDE DEPOZITASH KG 28100 155 4355500

TOTALI VLERA 6,242,300
LQ\'\*‘ y 8”0’.0

TOTALI VIERA 14243 [ 115,987,051
— Lad
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Formulari numer E-SIG 025/a

KONTRATANT.......2733 ....... 3) Periudha Tatimore TIRANE
2) NIPTJ61821062 U B 201! .
Paga Bruto né Leké Kontributet per Sigurimet Shogerore Paga Bruto mbi | Tatimi mbi te
Nr NSSH . - S— : Kontributet | te cilen llog. Te | Ardhurat
Gjithsej Mbite cilen | Gjithsej Nga keto Kontribut e ardh. nga
llogariten Punedhenesi [Punemarresi | Shtese | Sigurimeve |  punesimi
Kontributet Shendetesor
5 10 1 12 13 14 15 16 17 18
1 JANAR 1,150,634 1,081,234 | 264,902 | 162,185 | 102,717 0 36,762 | 1,150,634 | 87,063
2 SHKURT 1,096,044 1,026,644 | 251,528 | 153,997 | 97,531 0 34,906 | 1,096,044 | 80,604
3 MARS 1,172,043 1,102,643 | 270,147 | 165,396 | 104,751 0 37,490 | 1,172,043 | 90,204
4 PRILL 1,145,724 1,076,324 | 263,699 | 161,449 | 102,251 0 36,695 | 1,145,724 | 89572
5 MAJ 1,185,651 1,109,801 [ 261,121 | 159,870 | 101,251 0 36,237 | 1,185,651 | 98,565
6 QERSHOR 1,275,695 1,199,845 | 283,182 | 173,377 | 109,805 0 39,299 | 1,275,695 | 109,570
7 KORRIK 1,282,741 1,206,891 | 284,908 | 174,434 | 110,475 0 39,538 | 1,282,741 | 109,274
8 GUSHT 1,280,877 1,161,027 | 284,452 | 174,154 | 110,298 0 39,475 | 1,280,877 | 110,088
9 SHTATOR 1,354,423 | 1,288523 | 304,908 | 186,678 | 118,230 0 42,314 | 1,354,423 | 112,442
10 TETOR 1,265,105 | 1,155,205 | 283,025 | 173,281 | 109,744 0 39,277 | 1,265,105 | 104,115
SISTEMIME 32,800 8,036 4,920 3,316 0 1,115 0 0
11 NENTOR 1,356,467 | 1,246,567 | 305409 | 186,985 | 118,424 0 42,383 | 1,356,467 | 106,969
12 DHJETOR 1,337,195 | 1,227,295 | 300,687 | 184,094 | 116,593 0 41728 | 1,337,195 | 101,719
Shuma 14,902,598 | 13,914,798 | 3,366,005 | 2,060,819 | 1,305,386 0 467,119 | 14,902,598 | 1,200,186




RAPORTI | EKSPERTIT KONTABEL TE REGJISTRUAR

PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2010

SHOQERIA SELMANI SHPK

Ekspert Kontabel i Regjistruar

Altin Ngjela

NIPT K91517028 P




SELMANI shpk

Bilanci Kontabel mé daté 31.12.2010 (Aktivi)

Monedha Lek

Aktivi
Aktive Afatshkurtera

Myjete Monetare
Arka
Banka
Llogarn te Artketueshme dhe te Yera

Kliente per mallra. produkte e sheérbime
Shteti - TVSH per tu marre

Huadheme afatshkurtér
Interesa aktive te llogaritura

Tatim fitimi aktiv
innventar
Materiale té para
Produkte te gatshme
Mallra (dhe produkte pér shitje)
Parapagime per furnizime

Farapagune dhe shpenzime te shtyra
Shpenzime te llogarntura

Totali i Aktiveve Afatshkurtera

Aktive Afatgjata

Aktve afalgjata materiale
Toka

Ndértesa
Instalime teknike, makineri, pasjisje.

Totali i Aktiveve Afatgjata

Totali i Aktiveve

Viti 2010 viti 2009

60,859.73100 339535900
102,000 00 266.416 00
60,757.73100  3,128.943.00

182.382.995.00

144,230 240.00

16.018,300 00

164 647 114 00

1,717,581 00

127.929,552.00

186,493,784 00
0

108,139,500 00
15,894 050.00

1,702.906 00

111.566.853.00

99.874,131.00
16,112,.920.00
2,030,381 00
9.912.120.00

13,195 152.00

94626692 00
14,907.780 00

2,030,381 00

13,195 152.00

13,195,152 .00

384,367,430.00

13.185.152 00

272,387,604.00

138,493,161 00

147 735,920 00

7,257.600.00
93,874,224 00
37,361,337 00

138,493,161.00

7.257.600.00
98,696,152 .00
41,782 168.00

147,735,920.00

522,860,591.00

420,123,524.00
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SELMANI shpk

Pasqyra e te Ardhura - Shpenzime nga 01.01.2009 deri 31.12.2009
Monedha Lek

Shiyet Neto
Shitje e produkteve te gatshem
Kosto e Mallrave te Shitura
Blerje/Shpenzime té matenaleve
Fitimi Bruto
Te ardhura le Yera
Te tjera
Shpemzme te yera
Pagat dhe shperblimet e personelit
Sigunme shogerore dhe shendetsore
Amortizimet e aktiveve afatgjata
Trajtime e pérgjitheshme
Fitimi (Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit
Te ardhura financiare
Té ardhura nga interesat
Stipenzime financiare
Shpenzime nga interesat
Humbje nga kembimet valutore
Fitimi (humbja) para tatimit
Taum fitimu

Fitimi (Humbja) neto

Viti 2010

Viti 2009

228,975.730.00

164,622.537.00_

228,975,730.00

146.874.942 00

164,622 537 00

105.730,976 00

146,874 942 .00

105,730.976.00

82,100,788.00 58,891,561.00
_1.205,140.00 4,512,780 00
1,205.140.00 4512780 00

42.911.549 00

31,921.960 00

14,902 .598.00
2.294,379.00

12.773,348.00
12,941,224 00

40,394,379.00

14,334,431 00
2.444 822 00
6.250.000 00
8.892,707 00

31,482,381.00

5.701.002.00 3.008.561 00
570100200

1,209.854.00

429,485 00

780,409.00 3,008.561 00
44,885,487.00 34,490,942.00
4,567,549 00 3.449.094 00
40,317,938.00 31,041,848.00




SELMANI shpk

Bilanci Kontabel mé daté 31.12.2010 (Pasivi dhe Kapitali)
Monedha Lek

Viti 2010 Viti 2009

e

Pasivi dhe Kapitali
Huamanrrjet
Huamarre nga te tretet
Liogan te pagueshme dhe te tjera

Furnitore per malira, produkte e sherbime
Paga dhe shperblime

Sigurime shogerore dhe shendetsore

Tatim mbi te ardhurat personale

Tatims mbu fitimin
Shteti - TVSH per tu paguar
Dividente per t'u paguar
Totali | pasiveve afatshkurtera
Pasive afatgjata
Hua afalgiata
Hua nga Bankat
Hua nga te tretet
Totali i pasiveve afatgjata
Kapitali
Kapital
Rezerva
Fitirmi | pashperndare
Rezultati | ushtrimit

Totali | Kapitalit

Totali i pasivit dhe kapitalit

13.206.15200

13.296,152 .00

42.120.577 00

20,461,985 00

18.201,136.00

34241500

101.719.00

1.510.483.00
21,964,824.00

55,416,729.00

6,093,267 00
0

404.377 00

0
§99.517.00
12,964 824 00

20,461,985.00

142,669.407 00

105.205.022.00

75,829,791 00
66.839.616.00

75,829,791.00

105,205.022 00

105,205,022.00

280,990.088 00

3,466 429 00

40.317 938.00

324,774,455.00

140.620.363 00
3.466 429 00
119,327,877.00
31.041.848 00

294,456,517.00

522,860,591.00

420,123,524.00




Selmani sh.p.k

Pasqyra e Levizjeve te Kapitalit

Monedha Lek

Kapital ne Celje
Kapital themelar
Rezerva per Investime
Fitim /Humbje e pashperndare
Gjendja e Kapitalit ne Celje
Regulhme te pozicionit
Shuma
Divident i paguar
Rezultat | ushtrimit
Gjendja Ne Fund

Viti 2010 Viti 2009
140.620 363 140.620 363
122,794,306 3,466,429
31,041,848 119,327 877
294,456,517 263,414,669
294,456,517 263,414,669
-10,000,000
40,317,938 31,041,848
324,774,455 294 456,517
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1. Informacion i Pergjithshém

Shogeria SELMANI shpk meret me prodhimin. perpunimin dhe xingimin ¢ metaleve te
AR

Shogeria Eshté njé shogéri me pérgjegjési (& kulizuar ¢ vendosur né Tirané. Shqipéri.
Adresa ¢ shogeris¢ ¢shié Ish Kombinati Misto Mame.

Data ¢ Krijimit te shogerisé éshté 08.02.1994 dhe Numri i Regjistrimit éshié 1483,

2. Pérmbledhje e politikave kontabél

Politikat kontab€l (& aplikuara né& pérgatitjen ¢ pasqyrave financiare jané (& pasqyrara me
poshté:

2.1 Baza e Pérgatitjes

Pasqyrat financiare (¢ shogérisé Selmani shpk jané pérgatitur né pérputhje me Standartet
Kombétare (& Kontabilitetit (SKK). Ato jané¢ pérgatitur né bazé (& parimit (& kostos
historike.

PCreatitja ¢ pasqyrave financiare né pérputhje me SKK kérkon (& pérdoren vierésime
Kontabile & caktuara. Gjithashtu kérkon q&¢ menaxhimi ¢ ushtrojé gjykimin ¢ tij né
proSesin ¢ aplikimit (¢ politikave kontabél.

2.2 Kémbimet né monedhé té huaj.

a. Monedha raportuese

Elementét ¢ pérfshiré né pasqyrat financiare jané matur duke pédorur si monedhé
raportuese Iekun (lek shqiptar) e cila éshté monedha funksionale né mjedisin ekononomik
ku operon kompania.

b. Transaksionet dhe gjendjet

Transaksionet né monedhé (¢ huaj jan¢ konvertuar né monedhén raportuese lek duke
pérdorur kursin ¢ kémbimit (¢ datés s¢ transaksionit. Fitim-humbjet nga kurset ¢
k&mbimit q¢ rezultojné nga kéto lloj transaskionesh si dhe nga konvertimi né fund & vitit
I gjendjeve né valuté (€ aktiveve dhe detyrimeve monetare me kursin ¢ fundit (& vitit jané
njohur si (& ardhura dhe shpenzime né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.



2.3 Aktivet afatgjata materiale.

\ktivet alatgjata materiale ku jané pérfshirgé Toka. ndértesa. makineri ¢ pajisje janc (&
pasqvruara me Koston historike. Pér tokén nuk eshte Hogaritur amortizim ndérsa per
clement@t ¢ tjeré pasqyrimi béhet mbi koston histrike duke i zbritur amortizimin ¢
akumualuar.

Amortizimi i llogaritur mbi zerat ¢ aktiveve afatgjata materiale Eshié bere sipas metodés

s¢ amortizimit hinear.

2.4 Inventarét.
Inventarét jané & vlerésuar me koston ¢ bleres. Kosto ¢ produkeve (& gatshém dhe

prodhimit né pro$es pérfshin koston ¢ Iéndeve (& para. punés direkie si dhe gjith¢ kostot ¢
tiera indirekte g€ jané (€ lidhura me prodhimin ¢ kétyre produketeve.

2.5 Llogarité e Arkétueshme

Ilogarité ¢ arketueshme tregétare njihen fillimisht né bazé (¢ vier€s s¢ transaksionit.
Njé provision pér llogarité ¢ arkétueshe krijohet kur ka evidencé & mjaftueshme se

kompania nuk do (& jeté né gjendje 1& arkétojé shumat ¢ detyrimeve sipas termave (€ réna
mé paré dakort.

2.6 Mjete monetare.

Mijetet monetare pérfshiné paraté né arké apo né banké si dhe investimet afatshkurter
likuijde me afat maturimi deri né tre muaj.

2.7 Té pagueshme tregétare.

[logarité e pagueshme tregétare njihen fillimisht né bazg 1& vlerés sé transaksionit.

2.8. Huamarrjet
Huamarrjet njihen fillimisht n¢ baz& (& vlerés s¢ transaksionit. Huamarrjet janc

klasifikuar si afatshkurtera pérderisa shogéria ka (& drejté (& pakufizuar (& shtyjé pagesén
¢ huamarrjes (€ paktén 12 muaj pas daté s¢ mbylljes s¢ bilancit.
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2.9 Detyrimet tatimore

Detyrimet tatimore pérfshijné detyrimet korente dhe (& shiyra ndaj organeve watimore.
Fatim [itumi paragitet né pasqyvrén ¢ (& ardhurave shpenzimeve dhe Hogaritet né baz¢ (&
normés s¢ tatim fitimit (& péreaktuar me ligj. Menaxhimi periodikisht vieréson pozicionet
q¢ ka shogéria kundrejt detyrimeve tatimore né lidhje me situatat né (& cilat ligjet
tatimore jané subjekt i interpretimeve.

2.10 Njohja e té ardhurave

I'¢ ardhurat pérfshijné vlerén e arkétuar apo g€ pritet pér tu arkétuar nga shitja ¢ mallrave
dhe shérbimeve gjaté aktivitetit normal (€ shogéris€. Shoqéria i njch (& ardhurat kur ka
siguri & arsveshme se pérfitimet ekonomike do (& hyjné né shoqéri.

2.11 Shpérndarja e divideneve.

Shpérndarja ¢ dividenve né ortakét/aksionerét ¢ shoqéris¢ njihet si pasiv né pasqgyrat
financiare & shoq&risé n¢ periudhén né (€ cilén dividentét jané deklaruar.
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3. Aktive Afatgjata Materiale

Viti 2010 Viti 2009
Toka 7.257.600 00 7.257.600.00
Ndertesa 93.874.224 00 98.696,152 00
Instalime teknike, makineri, pas)isje 37.361,337.00 41,782 168 00

Shpenzimet e zhvleresimit ne shumen 12.773.348 Ieke te perllogaritura gjate vitit 2010
Jane brenda normave te percaktuara nga legjislacioni fiskal.

4. Llogari té Arkétueshme

Viti 2010 Viti 2009

Klienté per mallra. produkte e sherbime 1601830000 18,483,784 00
Per gjendjen ¢ klienteve me 31.12.2010 shogeria disponon listen analitike me detyrimet ¢
secilit klient.

5. Té tjera aktive afatshkurtéra

Viti 2010 Viti 2009
Huadhénie afatshkunér 164 647,114 00 108,139.500.00
Huadhenie afatshkurter rjedhin nga likujditet e krijuara. te cilat shogeria i ka investuar ne

huadhenie me afat deri ne 1 vit ndaj te treteve. Ne fund te vitit. 2010 gjendja ¢ tyre eshie
164.647.114 leke.

6. Inventar

Viti 2010 Viti 2009
Materiale té para 99.874.131.00 94,628,692 00
Produkte té gatshme 16,112,82000 14,807.780.00
Mallra (dhe produkte per shitje) 2.030,381.00 2,030.,381.00

Kosto ¢ inventaréve te shitur eshte regjistruar ne llogarine ¢ shpenzimeve Kosto ¢
Shitjeve. Shogeria eshte konistente ne zbatimin ¢ procedurave dhe metodave ne ndjekjen
¢ Kostos se mallrave te shitur.
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7. Mjete Monetare

Viti 2010 Viti 2008
Arka 102.000 00 266 416 00
Banka 60.757.731.00 3.128.943.00

Gjendjet ne valute te Hogarive bankare jane konvertuar me Kursin ¢ kembimit te dates
31.12.2010 dhe diferencat jane regjistuar si {itim humbje nga kembimet.

8. Llogari te pagueshme

Viti 2010 Viti 2009

Furnitoré pér malira, produkte e shérbime 18,201,136 00 6,093,267 00

-

Per gjendjen ¢ furnitoreve me 31.12.2010 shoqeria disponon listen analitike dhe

detyrimet ndaj secilit furnitor.

9. Huamarrje Afatshkutera

Viti 2010 Viti 2008

Hua nga Bankat 13.296.152.00

Huate afatshkurtera perbejne huamarje nga te tret me afat shlyerje me me pak se 1 vit.

10. Huamarrje Afatgjata

Viti 2010 Viti 2008
Hua nga Bankat 7582979100 105,205.022.00
Hua nga te tretet 66,839,616 00

Huate afatgjata perbejne huamarje nga bankat. Huate bankare jane te siguruara nga toka
dhe ndertesat ¢ shogerise.



11. Kapitali Aksionar.

Gjate vitit 2010 shogeria konform procedurave ligjore ka ritur kapitalin aksioner
nepermyet perfshirjes ne te. te Fitimeve e Pashperndara. nga 140.620.363 Ieke qe ishte ne
[illim e 2010 ne 280.990.088 Ieke.

12. Te ardhura shpenzime

Te ardhurat dhe shpenzimet evidentohen ne nje rrjet detajuar Hogarish te cilat
mundesojne kontrollin dhe marrjen ne kohe te informacionit. Ky sistem evidentimi i ka
Krijuar shogerise mundesine per te analizuar shpenzimet sipas natyres dhe  sipas
funksionit te kryerjes se tyre.

Altin Ngjela




Raport | Ekspertit Kontabel Te Regjistruar
Ortakeve te Shogerise SELMANI sh.p.k

Unce auditova pasqyrat financiare te shoqérise SELMAN] sh.p.k. (€ cilat pérbehen nga
Bilanci kontab&l me 31 Dhjetor 2010, Pasqyra ¢ (& ardhurave dhe shpenzimeve. pasqyra
cash flo¢ dhe pasqyra ¢ levizieve ne kapital per vitin 2010 si dhe nje pérmbledhje (&
politikave Kontab@l (& shogérisé.

Pergjegjesite Respektive

Shogeria SELMANI - sh.p.k dhe ekipi Drejtues i saj kane pérgjegjési & péreatisin
pasqyrat financiare dhe informacionin plotesues ge hdhet me to n¢ pérputhje me
Standartet Kombétare 1¢ Kontabilitetit.

Eshte pergjegjesia ¢ Lkspertit Kontabel te Regjistruar te formoje nje opinion te pavarur
mbi keto pasqyra duke u mbeshtetur ne normat. standartet dhe kerkesat ¢ profesionit dhe
U"a raportoje ate.

Bazat ¢ Opinionit

PEr (& formuar opinionin tim q& po ju raportoj jam bazuar ne standartet profesionale e
auditimit. ne Standartet Kombétare t¢ Kontabilitetit dhe ne sistemin ligjor ne te cilen
vepron bisnesi. Uné asnjehere dhe né asnjé rast nuk kam nderhyre ne procesin ¢
vendimmarrjes te kompanise.

Ekspertimi ka perfshire vieresimin mbi gjykimet e vleresimet ¢ perdorura nga ana ¢
shogerise ne pergatitjen ¢ pasqyrave financiare. te metodave dhe politikave kontabile e
ndjekura ne perputhje me vecorite specifike te saj. Al eshte mbeshtetur ne teknikat ¢
nevojshme te Kontrollit. ne informacionet. spjegimet dhe giithe dokumentacionin ¢ vene
ne dispozicion nga ana ¢ shoqerise. ne sondazhet dhe testimet ¢ kryera te konsideruara te
mjaftueshme dhe te nevojsheme per mbeshtetjen e opinionit mbi pasqyrat financiare.

Uné besoj se evidenca ¢ auditimit q& kam siguruar éshié e mjaftueshme dhe ¢ duhura pér
& mbeshtetur opinonin tim.

Opinioni

Duke patur parasysh sa spjeguam me siper pasqyrat financiare te Shogerise SELMANI
sh.p.k japin nje pasqyrim (& vérteté dhe te drejte te gjendjes financiare. te rezultatit
financar dhe rjedhés s¢ parasé te periudhes ushtrimore q¢ mbaron mé 31.12.2010 dhe

Jan€ n€ pérputhje me Standartet Kombétare (¢ Kontabilitetit.

Eksperti Kontabél i Regjistruar

Altin Ngjela N\ 2
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